

ΧΑΡΕΣ ΚΑΙ ΠΑΝΗΓΥΡΙΑ ΣΤΗΝ
ΙΝΔΙΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΟΥΣΩΝΕΣ

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ 1— Οίμονες νες άρχισαν να πνέουν στο Ν. Δελχί χθες, καθώς και σε άλλες περιοχές των Ινδιών που καλώντας κυκλοφορούν σμήνη στις μεγαλύτερες πόλεις της χώρας. Το γεγονός ότι έφθασαν στην έγκλη που τους περιμένουν, σφάζει τις ελπίδες εκατομμυρίων άγγλων ότι η φετινή συγκομιδή θα είναι καλή.

Χιλιάδες άγγελοι στέκονται στη μέση των πλημμυρισμένων δρόμων, εκφράζοντας τη χαρά τους για την καταρρακτώδη άφθονη, ένα πολύτιμο έδαφος.

Γραφείων, που έπαιρναν στα σπία τους, δεν φαίνονταν να ένοχλούνται από το πρωτόκολλο της έποχης που τους προκαλεί άνακατανομή με τα το χωρά καίοντες που έλπιτε τη χώρα επί άρκετες εβδομάδες.

Η άροχόπωση που έφθασε σχεδόν το ύψος πενήν, προκαλεί σε σοβαρές άνωμαλίες. Περισσότερα από 13.000 τηλεφώνια έπαισαν να λειτουργούν στο Νέο Δελχί. Οι πλημμυρισμένοι δρόμοι προκαλούν κυκλοφορία κές συμφορήσεις και τραγικά δυστυχήματα.

Δηλώσεις Γερκ για
παρόντες του ΠΑΣ

Ρευστή παραμένει η υποθεση του ΠΑΣ Γιάννινα και είναι άγνωστο τι θα γίνει στην αυριανή Γενική Συνέλευση.

Εν τω μεταξύ ο κ. Γερκ που έφυγε χθες από την Γαλλία, σε δηλώσεις του προς τον «H.A.» είπε τα εξής:

«Εμείς ότι στην Γενική Συνέλευση, καταγορηθήκαμε από μέτοχο μερικά μέλη του Δ.Σ. ότι με έδιωξαν από τον ΠΑΣ Γιάννινα. Μεγαλύτερο ψέμμα δεν υπάρχει. Αυτό τα άτομα που καταγορηθήκαμε, έκαναν ότι μπορούσαν για να συνεχίσουμε την συνεργασία και τελικά αν δεν κερπίσσουμε ότι διαπραγματεύσεις δεν ευνοούνται αυτοί, αλλά ούτε και εγώ.

Θεωρώ υποχρέωσή μου να ευχαριστήσω και δημόσια ολόκληρο το Δ.Σ. του ΠΑΣ και κυρίως τους κ.κ. Κωνσταντόπουλο, Κράβαρη, Τσιάντα

Γκουρκογλή, των οποίων το ενδιαφέρον ήταν συγκινητικό για την παραμονή μου στην ομάδα που αγάπησα και πάντα θα αγαπώ. Λυπάμαι ιδιαίτερα που μετά τον κ. Αναστασίου παραιτήθηκε και ο κ. Κωνσταντόπουλος, ο κ. Κράβαρης και οι άλλοι. Το Δ.Σ. του ΠΑΣ αγαπούσε την ομάδα όμως δυστυχώς λίγοι την αγαπούσαν. Λυπούμε πραγματικά που δεν τους έχω πάλι συνεργάτες και λυπάμαι περισσότερο γιατί δεν συνεχίζουν το τόσο αξιόλογο έργο τους στον ΠΑΣ, τώρα που η ομάδα τους έχει απόλυτα ανάγκη».

Ο «H.A.» ΣΥΛΛΗΠΤΑΙ...

Ο «Αθλητικός Ημερησίως Αγών» συλλέπει τον συναδέλφο Βασίλη Μοντζό, που έχασε προχθές τον πατέρα του.

ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΝΕΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 1. (Α.Π.Ε.). —

● Με συμμετοχή 30 αθλητών από 15 ομάδες θα αρχίσει σήμερα, από 8 π.μ. στις 7 Αυγούστου στο Φαληρικό άθλο το Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Ιστιοπλοΐας νέων, με σκάφη τύπου «ΦΙΝ».

● Ο Έλληνας ποδηλάτης Νίκος Κελεσιδής κατατάχθηκε τέτατος, στο τέταρτο ΕΤΑΠ του γύρου της Γκυανολαβίας, από όπου την πρώτη θέση πήρε ο Σοβιετικός Ιβάν Μπριάντ, αφού κάλυψε τα 153 χιλιόμετρα της διαδρομής σε 3 ώρες 37' και 28".

● Ο Γάλλος πυγμαχός Λούις Ακρί, που διαπρεπή τον τίτλο του πρωταθλητή Ευρώπης μέσων βαρών, από τον περασμένο Μάρτιο, θα τον υπερασπιστεί για πρώτη φορά εναντίον του Ιταλού Λουίτζι Μινταίλο σε αγώνα διάρκειας 12 γυρών, που έγινε μες στην πόλη Φόρμα της Ιταλίας.

● Ο διεθνής ποδοσφαιριστής του Ολυμπιακού Μάικ Γαλάκος, έκανε χρήση της εκτασίας του και υπεράσισε χθες συμβόλαιο συνεργασίας με τον Παναθηναϊκό, διαρκείας.

ας τεσσάρων ετών, αντί του ποσού των 12 εκατομμυρίων δραχμών.

● Ο Παναθηναϊκός απέκτησε, επίσης, χθες και το διεθνή ποδοσφαιριστή του ΠΑΟΚ, Άγγελο Αναστασιάδη, που έκανε και αυτός χρήση της εκτασίας του.

● Σε συνέντευξη Τύπου, που έδωσε χθες, ο πρόεδρος της Ενωσης Ποδοσφαιρικών σωματείων εταίρων, κ. Αθανάσιος Μακρόπουλος, τόνισε ότι η ΕΠΑΕ δεν δέχεται την ΕΠΟ ως εξουσιαστική αρχή, αλλά μόνο ως εκπροσωπούσα διεύθυνση το Ελληνικό Ποδοσφαίρο. Ζητάει να είναι εποπτεύουσα αρχή με ευθύνη επί των εθνικών ομάδων και του θεσμού του Κυπέλλου, με χρις όπου και τα πρωταθλήματα της Β' Εθνικής Κατηγορίας ενταχθούν στην ΕΠΑΕ, οπότε θα αναλάβει αυτή και τον θεσμό του Κυπέλλου. Η ΕΠΑΕ δεν θέλει να έχει εκπροσώπους στην ΕΠΟ, ούτε η ΕΠΟ ο αυτή.

Η ΕΠΑΕ ζητάει δικούς της κανονισμούς, καθώς και αποτελεσματική γρήνη για την ενταξίση των δελτίων των επαγγελματιών ποδοσφαιριστών.

ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ

Η αντιπροσωπεία SIMCA DAIHATSU και Αστική ΜΙΣΕΛΕΝ σας γνωρίζει ότι μεταφέρθηκε η διεύθυνση της εταιρείας από την οδό Ν. Ζέρβα και Καποδιστρίου 1.

ΔΗΜ. ΜΟΣΧΟΥΛΗΣ

ΤΗΛ. 27-240 — ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΝΕΟΝ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΙΟΝ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ 9 (ΕΝΑΝΤΙ Ι.Κ.Α.)

ΤΗΛ. 27-338 — ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ

ΣΗΜΕΡΟΝ

ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ ΤΩΝ ΖΩΜΠΙ

ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΩΔΕΣ ΘΡΙΛΛΕΡ

ΜΕ ΤΗΝ ΑΝΤΙ ΝΤΙΚΙΝΣΟΝ

Τό υπουργικό συμβούλιο αποφάσισε χθές
ΕΛΕΥΘΕΡΑ “ΜΟΝΑ-ΖΥΓΑ,” ΑΠΟ ΜΕΘΑΥΡΙΟ
ΚΑΙ ΜΕΧΡΙ ΤΕΛΗ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ

‘Υπεύθυνος για τον συντονισμό της οικονομικής πολιτικής ο κ. ‘Αβέρωφ

ΑΘΗΝΑΙ 1— Συνέλαβε το υπουργικό συμβούλιο υπό την προεδρία του πρωθυπουργού κ. Γ. Ράλλη με την πλήρη συνθεση του.

Στην αρχή ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα.

Ο κ. πρωθυπουργός ένεγκε ως κατόντα τα μέλη του υπουργικού συμβουλίου για τις συζητήσεις στη συνέλευση των ηγετών της ΕΟΚ που πραγματοποιήθηκαν στο ΝΑΤΟ, στην ανάπτυξη φιλικών σχέσεων με όλες τις χώρες, στη συνέχιση των προσπαθειών για την ύφεση και την ανάπτυξη.

Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα.

Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα.

Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα.

Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα. Ο κ. πρωθυπουργός ανακοίνωσε ότι ο αντικείμενος της κυβερνήσεως και ο παρών της είναι ο ίδιος με τον παρόντα.

Νέο έσθρο του περσικού
κοινοβουλίου κατά των ΗΠΑ

ΑΓΚΥΡΑ, 1.— Το Περσικό Κοινοβούλιο εξέφρασε χθες νέα επίθεση κατά των Ηνωμ. Πολιτειών, τις οποίες κατηγορήσε ως υπεύθυνες για την εκρήξη της περσικής Κυριακής. Οι βουλευτές έκλιναν και κραυγάζαν οδοιμαχίες «θρόνος» στην Αμερική, στον μεγάλο αστανα.

Πέντε από τους εννιά τραυματισμένους βουλευτές αρνήσαν το νοσοκομείο και πήγαν τρεις με αναπηρικά αμαξάκια, στο Κοινοβούλιο, για την συζήτηση για την εκρήξη. Σκοπός της συζήτησε ήταν να τονιστεί η ισχύς της επαναστάσεως. Ο θρησκευτικός ηγέτης της Περσίας Αιγιαλλάχ Χομείνι κάλεσε τους επαναστάτες κληρικούς να θεωρήσουν τα τζαμιά ως πολεμικά οχυρά γιατί διαφορετικά θα ξανά υπάκουε ένας πρόεδρος όπως Μπινάλ Σάντρ που θα εξαποστήσει το Περσικό Έθνος. Πρόσθεσε ότι οι ος πρόεδρος της Περσίας — θα εκλεγεί στις 24 Ιουλίου — δεν πρέπει να είναι κάποιος που θα θέλει να σύρει την Περσία προς τις Ηνωμένες Πολιτείες.

ΕΡΜΗ ΥΠΟΔΟΧΗ
ΤΩΝ ΟΜΟΓΕΝΩΝ
ΣΤΟΝ ΣΑΜΑΡΑΚΗ

ΜΕΛΑΒΟΤΡΗ 1— Ερμού και συγγενική υποδοχή επέφρασε η ομόγενεια στον Έλληνα συγγενικό «Αντώνη Σαμαράκη» που έφθασε στην Μελβούρνη από τις 25 Ιουνίου 1981.

Η έσοξη του κ. Σαμαράκη και η πραγματοποίησή της με την φροντίδα του υπουργείου Πολιτισμού της Ελλάδας και των Πανεπιστημίων της Δυσταλίας, και ιδιαίτερα του καθηγητή του τμήματος κλασικών σπουδών του Πανεπιστημίου ΜΟΝΑΣΙ της Μελβούρνης κ. ΓΑΒΙΝ ΒΕΤΤΣ.

Ο κ. Σαμαράκης, έδωσε ομιλία σε πολιτισμικά μέρη από κρατικά όργανα και Αυστραλούς σπουδαστών, που διόσκει στην ελληνική γλώσσα σε πανεπιστήμια και ανώτατα ιδρύματα της Μελβούρνης, με θέματα η ευθύνη του συγγενικού στην έσοξη μας, η ελληνική πεζογραφία και τα έργα του.

ΗΤΑΝ ΑΝΟΙΚΤΗ
ΜΕΤΑ ΤΙΣ ΔΥΟ

ΑΘΗΝΑΙ 1— Συνελήφθησαν από άστυνομικούς της Π.ε. νυχθ. Ασφαλείας 6 Παν. Β. Αναστασάκης 37 έτών, ο περσικός έσθρο στην οδό Λεωφόρου 55, Μ. Χρ. Τσιάντ, παίκας 56 έτών έπαιθνος του έντεκατηρίου της δόου Καμιάς 8 γατί λειτουργούσαν με τα την 2αν προμήνη.

Έσθρο συνελήφθη ο Α.Γ. Παναγιωτακόπουλος 41 έτών, γαπί στο καρενάτι του, στην οδό Βλαστού 13, έπαιθαν κομμάκι.

Ο ΔΕΙΚΤΗΣ ΤΙΜΩΝ
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΩΝ
ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 1— Για πρτή φορά έφθες ο δείκτης τιμών καταναλωτών της ΕΟΚ σέφθηκε λιγότερο από 1010 σε ένα μήνα (0,80%).

Σύμφωνα με τα τελευταία αποτελέσματα που δημοσιεύσε το γραφείο Στατιστικής της εδομικής έπαιθσης ο δείκτης πληθωισμού στις δεκάχώρες — μέλη, ορίζεται για το 1981 καί με βάση τα μέλησηματα αποτελέσματα στο 12, 80%.

Ο νέος κώδικας
προσωπικού των ΟΤΑ

ΑΘΗΝΑΙ, 1.— Θεσμικά και κεφαλαιώδους σημασίας, χασα κτήριος ο υπουργός Εσωτερικών κ. Ι. Κεφαλογιάννης τον Κώδικα Προσωπικού των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως που ψηφίστηκε από την Κοινοβουλευτική Επικρατική του υπουργείου Εσωτερικών και προώθηκε προς τη Βουλή.

Ο κ. Κεφαλογιάννης, τόνισε ότι με αυτόν τον κώδικα διατάσσεται ο νέος Κώδικας ρυθμίζονται όλα τα θέματα των υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. καθιερώνονται υπερωρίες αμοιβές, καθιερώνεται ο θεσμός της μισθοδοσίας προαγωγών, τους χορηγούνται στεγαστικά δάνεια με τις προνομιούσεις των δημοσίων υπαλλήλων κ.λπ.

Επίσης, με τον νέο Κώδικα προβλέπεται στον υπουργό Εσωτερικών η δυνατότητα να επεκτείνει με Προεδρικό Διάταγμα και στους υπαλλήλους των Ο.Τ.Α., κάθε νομοθετικό ευεργέτημα, που χορηγείται στους Δημοσίους υπαλλήλους.

ΤΡΙΩΡΗ ΣΤΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΩΝ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ

ΑΘΗΝΑΙ, 1.— Τρίωρη στάση εργασίας (7.45 — 10.45 π.μ.) θα κάνουν την Δευτέρα οι τραπεζοϋπάλληλοι στο Δεκανοείο Αττικής.

Την στάση απεργίας έκτακτη χέρι το εκτελεστικό συμβούλιο της Ομοσπονδίας Τραπεζικών, σε ένδειξη διαμαρτυρίας για τις βιομηχανίες που σύμφωνα με κατηγορίες της κυβέρνησης, κατά την χθεσινή Γενική Συνέλευση της Γενικής Τραπέζης, η Ο.Τ.Ο.Ε. καταγγέλλει ότι κατά την συνέλευση της Γενικής Τραπέζης δεν επεστράφη στην πρόεδρ. όπης κ. Ζερβάκη να μιλήσει μόλις έλθε ο χρόνος ομιλίας της, όπως έγινε με άλλους ομιλητές.

Στην συνέχεια αναφέρει η Ο.Τ.Ο.Ε. σίνενα βιοπραγίες σε βάρος του σιτισμού της Ομοσπονδίας κ. Πάπια και του προέδρου του Συλλόγου Υπαλλήλων της Τραπέζης.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Ευχαριστούμε θερμά όλους που συμμετείχαν στο θαυμάσιο πένθος της άνωλει της λατρευτής μας συγγενικής, μητέρας, γιαγιάς, αδελφής και θείας.

ΟΛΓΑΣ Κ. ΓΡΑΤΣΑΝΙΤΗ

Ο σύζυγος: Κων. Γρατσανίτης. Τα παιδιά της: Ιωάννης και Λένα Γρατσανίτη. Οι αδελφοί: Θεόδωρος Βασιλειάδης, Σοφία—Δημοθένης Τσιάντ, Κων/νος—Μαρία Γκογκώνη. Οι λοιποί συγγενείς.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Πάντας τους κοβ' οινωδότες τροπον συμμετοχόντας εις το βαρύτατον πένθος μου δια τον θάνατον του προσφιούς μας συγγενικού, πατρός, αδελφού, θείου και πόμπου ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΓΡΙΒΑ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕΝ ΘΕΡΜΩΣ, Η ΣΥΖΥΓΟΣ, ΤΑ ΤΕΚΝΑ, ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ, ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ, ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

ΔΩΡΕΑ

Η Κατίνα και η Αντιγόνη Χαροπούλου στην Ιερή μνήμη της μητέρας τους ΧΑΡΙΤΙΝΗΣ ΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ, κατέθεσαν εις το Άστυ Ανιτών δραχ. 5.000.

ΚΗΔΕΙΑ

Την προσφιλή μας συγγενική, θυγατέρα και αδελφή

ΟΛΓΑ ΚΩΝ. ΤΣΙΝΑΒΟΥ

ΕΤΩΝ 49

Θανούσαν χθες κηδύμενη ση μερον Πέμπτην 2 Ιουλίου και περί ώρον 12 π.μ. εκ της οικίας μας κειμένης επί της οδού Ν. Ζέρβα αρ. 133α εις τον Ιερόν Ναόν της Περιβόπτου.

Εν Ιωαννίνος τη 1 Ιουλίου 1981

Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: Κωνσταντίνος Τσιάνβας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βικτωρία και Παναγιώτα.

ΟΙ ΓΟΝΕΙΣ: Αναστάσιος και Καλλιόπη Μηλιώνη.

ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Σπύρος και Δέσποινα Μηλιώνη, Καλλιόπη και Τάσος Γιαννάκος, Σταύρος Μηλιώνης, Νικόλαος και Μαρία Τσιάνβου. Σπύρος και Πολυμένη Τριάντου, Βασίλειος και Αικατερίνη Μόσχου.

ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

ΜΙΚΡΑΙ
ΑΝΓΕΛΙΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ: 1) Γκαρσονιέα, συγχρόνως ανεσών. 2) Δωμάτιον με κουζίνα και κοινήν χρίσιν λουτροκαμινιάς, σε ούαρι διαμέρισμα. ΔΕΚΤΗ συγκατοικήσις φορητικού κάρομου. Πληρωφ. καθημερινώς 2—3 μ.μ. και 7 1/2 — 8 1/2 μ.μ. εις τηλ. 28-294, κατά τις εργάσιμους ώρας Ανεξαρτήτως 144 κατάστημα φιλικών.

ΠΡΟΛΟΥΝΤΑΙ διαμερίσματα και καταστήματα εις κατασκευάζομενην πολυκατοικίαν. Πληροφορία τηλ. 29-242 και 23-328.

ΘΕΛΕΤΕ να αγοράσετε οικίαν, δον σε σχέδιο; Διαμέρισμα, κατάστημα έτοιμο; Τηλέφωνήστε μας 33-670. Εξυπηρέτησις — εχεμύθεια.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Εν Ιωαννίνος τη 1 Ιουλίου 1981

Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: Κωνσταντίνος Τσιάνβας.

ΤΑ ΤΕΚΝΑ: Βικτωρία και Παναγιώτα.

ΟΙ ΓΟΝΕΙΣ: Αναστάσιος και Καλλιόπη Μηλιώνη.

ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Σπύρος και Δέσποινα Μηλιώνη, Καλλιόπη και Τάσος Γιαννάκος, Σταύρος Μηλιώνης, Νικόλαος και Μαρία Τσιάνβου. Σπύρος και Πολυμένη Τριάντου, Βασίλειος και Αικατερίνη Μόσχου.

ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αίθουσα της εκκλησίας.

Γραφείον κηδείων και μνημόσυνων Ιωάννου Αγγελή ΑΒΕΡΩΦ 87 Τηλ. 22-918.

ΚΑΝΚΕ
ΣΤΑΥΛΟΣ

Προχθές και ώρα 23.45' στο χωριό 'Ηλιόροση Κονίτσης έξεοργήθη πυρκαϊά από ά νωμένη ρόμπα κινουμένων σε έλκωκιστο σταβλο έδων του Λοιμωδότη Δημητρίου του Γεωργίου, έτών 56, κατοίκου 'Ηλιόροχης —Κονίτσης με άποτέλεσμα να άποκαρσθώει όλο σχεδόν ο σταβλός, να καούν έπτά εορρία και να προκληθών ζημιές 250.000 δρχ. περίπου.

ΟΙ ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΔΑΥΚΕΣ
ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΕΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ 1— Μέ άπόφαση του άποπαινογού Βιομηχανίας κ. Λαζ. Μιχαήλ, έγερθηκε η δημοσίευση των έσογών της δικής ποσότητας στις κρατικές άνωτες Κίτρινες Περσες διαπίνης 4 εκατομμ. δρχ. Με την κατασκευή του έσογος ο τίτλος, ίκανοποιείται σχετικά άπτήμα του κρατικού πωστήριου, για την οικονομική και ταχεία μεταφορά στα κέντρα σκευασίας της Βορ. Ελλάδος.

Εξ άλλου, ανελήφθη μία καπνοπία, 40 έτών γαπί άπό άπτή του Δ. Ανεστή έρβολάδου, στην οδό Γράμμου 7 έκλεψε 18.000 δρχ.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΕΚΕ Η ΚΑΤΑΤΗΛΙΑ ΤΑΥΤΟΓΡΑΦΙΑ ΜΟΝΟΜΕΛΕΣ. Άποφ. ΑΤΑΙΚΟΤ. Μεταφέρθη έπί της οδού Σιμιθέου άριθ. 40 (Δεσφώρος Πανόπουλος Καλοΐταινας. Πληρωφ. τηλ. 28235—καί 24655.

ΠΡΟΓΝΩΣΙΣ
ΤΟΥ ΚΑΙΡΟΥ

Για σήμερα Πέμπτη αναμένεται να συνεχιστεί η ήτωση της θερμοκρασίας σε ολόκληρη τη χώρα και θα είναι στις περισσότερες περιοχές πάνω από τους πέντε βαθμούς στο εσωτερικό της Ηπειρωτικής χώρας δεν θα υπερβεί τους 35 βαθμούς.

Οι άνεμοι σε όλη τη χώρα θα πνέουν από βορειοδυτικούς ανέμους με βόρειο μετροί στο Αιγαίο Ιαχυροί πύον, τοπικά πολύ ισχυροί εξοσθενούτες το βράδυ, ενώ ο καιρός θα είναι παρόντα σχεδόν αίθριος.

Η θάλασσα στο Ιόνιο θα είναι λίγο παρανεμένη έως παρανεμένη ενώ στο Αιολικό πελάγη παρανεμένη έως κυματώδης πιθανόν τοπικά στο Αιγαίο πολύ κυματώδης κοπόζουσα το βράδυ.

Για αύριο Παρασκευή προβλέπεται καιρός αίθριος, με τμήματα θερμοκρασία ενώ οι άνεμοι θα ελαττωθούν.